Протокол № 4

заседания диссертационного совета 35.2.019.04 при

Кубанском государственном аграрном университете

имени И. Т. Трубилина

от 18 апреля 2023 г.

Председатель: заместитель председателя диссертационного совета, доктор

экон. наук, профессор Барановская Татьяна Петровна.

Секретарь: доктор экон. наук, профессор Васильева Надежда Константиновна.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек. При-

сутствовали на заседании 9 человек.

Присутствовали члены совета:

1.  Барановская Т.П. д-р экон. наук, 5.2.3

2.  Васильева Н.К. д-р экон. наук, 5.2.3

3.  Артемова Е.И. д-р экон. наук, 5.2.3

4.  Бершицкий Ю.И. д-р техн. наук, 5.2.3

5.  Бурда А.Г. д-р экон. наук, 5.2.3

6.  Гурнович Т.Г. д-р экон. наук, 5.2.3

7.  Липчиу Н.В. д-р экон. наук, 5.2.3

8.  Прудников А.Г. д-р экон. наук, 5.2.3

9.  Толмачев А.В. д-р экон. наук 5.2.3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии к защите диссертации Акимова Евгения Борисовича на

тему «Приоритетные направления повышения экономической эффективно-

сти товарного рыбоводства (на материалах Центрального федерального окру-

га)», представленной на соискание ученой степени кандидата экономических

наук по специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (экономи-

ка агропромышленного комплекса (АПК)).

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение члена экспертной комиссии диссертационного совета

д.э.н., профессора Артемовой Е.И. о диссертационной работе Акимова Евге-

ния Борисовича на тему «Приоритетные направления повышения экономиче-

ской эффективности товарного рыбоводства (на материалах Центрального

федерального округа)», представленной на соискание ученой степени канди-

дата экономических наук по специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая

экономика (экономика агропромышленного комплекса (АПК)).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать представленную в диссертационный совет 35.2.019.04 дис-

сертацию Акимова Евгения Борисовича на тему «Приоритетные направления

повышения экономической эффективности товарного рыбоводства (на мате-

риалах Центрального федерального округа)» соответствующей специально-

сти 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (экономика агропромышлен-

ного комплекса (АПК)) и профилю диссертационного совета 35.2.019.04.

2. Отметить соответствие содержания опубликованных автором работ

основным положениям выполненной диссертационной работы.

3. Принять диссертацию Акимова Евгения Борисовича на тему «Прио-

ритетные направления повышения экономической эффективности товарного

рыбоводства (на материалах Центрального федерального округа)», представ-

ленную на соискание ученой степени кандидата экономических наук, к защи-

те по специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (экономика

агропромышленного комплекса (АПК)).

4. Назначить ведущей организацией по диссертации Акимова Евгения

Борисовича федеральное государственное бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования «Астраханский государственный технический

университет» (г. Астрахань).

5. Назначить официальными оппонентами по диссертации Акимова Ев-

гения Борисовича:

Логунову Наталью Анатольевну, доктора экономических наук, доцен-

та, проректора по научной работе ФГБОУ ВО «Керченский государственный

морской технологический университет» (г. Керчь);

Королеву Ксению Сергеевну, кандидата экономических наук, старшего

преподавателя кафедры бизнес-информатики ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный технологический институт (технический

университет)» (г. Санкт-Петербург).

6. Назначить защиту диссертации на 27 июня 2023 года.

7. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах ру-

кописи и утвердить список его рассылки.

8. Поручить комиссии диссертационного совета подготовить проект за-

ключения диссертации.

	cba7b69837748b002740feb33df397943888fbdd153b3a7f1ec52f7d008c9391.pdf
	3f384b8c1c88b3e4083b4b879bcd57056362f4226c0c4ab7984e4e85b0042d08.pdf
	8c5a781031a142f5f9e82019be0c29d83d3c22a93a6e6b2548a7fd7cfbf588cb.pdf
	f05b075b8e9ef98d3b1581f9d70a6ae318bbd7b361b8452c0e184e9078220c10.pdf